

令和7年8月20日（令和7年8月28日）

国道 161 号野口地区堆雪帯設置工事

【工事設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道161号野口地区堆雪帯設置工事
工事地名	滋賀県高島市マキノ町野口地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和7年7月	12) 設計年月	令和7年6月
2) 事務所名	滋賀国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3251010008	14) 単価適用年月	2025年7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年7月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	191日間 自 令和7年8月21日 (当初) 至 令和8年2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	滋賀県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	16 高島市	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道161号	22) 処分費等	263,000
		23) 公告日	令和7年6月3日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	国道161号野口地区堆雪帯設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕		式	1		40,955,836				
道路土工		式	1		65,926				
残土処理工		式	1		65,926				
整地	残土受入れ地での処理	m3	20	127.3	2,546			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	3,169	63,380			単-2号	
舗装工		式	1		6,371,050				
切削オーバーレイ工		式	1		5,153,890				
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 密粒II型(20)DS3000	m2	1,370	3,491	4,782,670			単-3号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	69	3,030	209,070			単-4号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	69	2,350	162,150			単-5号	
アスファルト舗装工		式	1		1,217,160				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシャアレン RC-30 仕上り厚 200mm	m2	92	1,318	121,256			単-6号	

設計内訳書

工事名	国道161号野口地区堆雪帯設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	92	1,470	135,240			単-7号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 100mm	m2	92	4,773	439,116			単-8号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	92	2,916	268,272			単-9号	
仮表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	92	2,753	253,276			単-10号	
縁石工		式	1		368,682				
縁石工		式	1		368,682				
縁石A	18-8-40(高炉) H250 W150	m	49	6,482	317,618			単-11号	
縁石B	18-8-40(高炉) H250 W150	m	8	6,383	51,064			単-12号	
防護柵工		式	1		20,369,110				
作業土工		式	1		259,350				
床掘り	土砂	m3	50	2,139	106,950			単-13号	
埋戻し	土砂	m3	40	3,810	152,400			単-14号	

設計内訳書

工事名	国道 1 6 1 号野口地区堆雪帯設置工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路側防護柵工		式	1		20,109,760				
ガードレール	Gr-B-2B 景観色塗装	m	56	14,990	839,440			単-15号	
防護柵基礎	H=500 W=1000	m	48	37,200	1,785,600			単-16号	
小口径場所打杭	削孔Φ115 芯材SD345 D29mm HDZT77 芯材長10m以下	本	121	130,200	15,754,200			単-17号	
キャッピングビーム	24-12-25(高炉)	m	46	37,620	1,730,520			単-18号	
区画線工		式	1		255,955				
区画線工		式	1		255,955				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 黄色	m	180	447.9	80,622			単-19号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 白色	m	73	1,638	119,574			単-20号	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	m	370	150.7	55,759			単-21号	
擁壁工		式	1		2,345,680				
作業土工		式	1		221,250				

設計内訳書

工事名	国道 1 6 1 号野口地区堆雪帯設置工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り	土砂	m3	50	2,139	106,950			単-22号	
埋戻し	土砂	m3	30	3,810	114,300			単-23号	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		2,124,430				
重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-40 (高炉)	m3	31	68,530	2,124,430			単-24号	
構造物撤去工		式	1		826,343				
防護柵撤去工		式	1		76,496				
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-4E	m	56	1,366	76,496			単-25号	
構造物取壊し工		式	1		407,154				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	25	10,710	267,750			単-26号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 30cm	m	75	1,472	110,400			単-27号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版 厚 30 c m	m2	35	828.7	29,004			単-28号	
かご撤去工		式	1		92,416				

設計内訳書

工事名	国道 1 6 1 号野口地区堆雪帯設置工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ふとんかご撤去	スロープ式 高さ50cm×幅120cm	m	32	2,888	92,416			単-29号	
運搬処理工		式	1		250,277				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	25	3,420	85,500			単-30号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	11	3,720	40,920			単-31号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	25	3,000	75,000			単-32号	
殻処分	アスファルト殻	m3	11	2,350	25,850			単-33号	
現場発生品運搬	ガードレール、ふとんかご	t	1.34	17,170	23,007			単-34号	
仮設工		式	1		10,353,090				
足場工		式	1		607,500				
足場	安全ネット必要	掛m2	150	4,050	607,500			単-35号	
防護施設工		式	1		755,300				
仮設防護柵	Gr-B-2B 置き基礎式(支給品)	m	70	10,790	755,300			単-36号	

設計内訳書

工事名	国道 1 6 1 号野口地区堆雪帯設置工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
機械作業足場工		式	1		889,650				
機械作業足場	発砲スチロールブロック	m3	90	9,885	889,650			単-37号	
交通管理工		式	1		3,015,520				
交通誘導警備員		人日	188	16,040	3,015,520			単-38号	
交通管理工	(24時間)	式	1		5,085,120				
交通誘導警備員		人日	96	52,970	5,085,120			単-39号	
直接工事費		式	1		40,955,836				
共通仮設費		式	1		6,049,344				
共通仮設費		式	1		1,116,344				
運搬費		式	1		556,164				
建設機械運搬費		台	1	158,500	158,500			単-40号	
仮設材運搬費		t	57.8	6,880	397,664			単-41号	

設計内訳書

工事名	国道 1 6 1 号野口地区堆雪帯設置工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術管理費			式	1		63,180			単-42号
道路施設基本データ作成費			工事	1	63,180	63,180			
現場環境改善費（率計上）			式	1		497,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		4,933,000			
純工事費			式	1		47,005,180			
現場管理費			式	1		21,838,000			
工事原価			式	1		68,843,180			
一般管理費等			式	1		12,346,820			
工事価格			式	1		81,190,000			
消費税相当額			式	1		8,119,000			
工事費計			式	1		89,309,000			

内訳書<データ無し>

單價使用年月	
步掛使用年月	
勞務調整係數	

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	127. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	127. 3	127. 3		
計						127. 3		
単価						127. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3, 169
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m 3	1	3, 169	3, 169		
計						3, 169		
単価						3, 169	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 密粒II型(20)DS3000	単位	m2	数量		1	単価 3, 491
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 改質As 密粒II型(20)DS3000 タックコート	m 2	1	3, 491	3, 491		
計						3, 491		
単価						3, 491	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻 (切削)	単位	m3	数量		1	単価 3, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		有り 19.0km以下 全ての費用	m 3	1	3, 030	3, 030		
計						3, 030		
単価						3, 030	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	処分	アスファルト処 (切削)	単位	m3	数量	1	単価	2, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2, 350	2, 350		
計						2, 350		
単価						2, 350	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 318
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	1, 318	1, 318		
計						1, 318		
単価						1, 318	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上層路盤 (歩道部)	150mm 1層施工 粒度調整砕石 M-30 全ての費用	m 2	1	1, 470	1, 470		
	計					1, 470		
	単価					1, 470	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上層路盤 (車道・路肩部)	路盤材(各種) 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 100mm プ°ライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	4, 773	4, 773		
	計					4, 773		
	単価					4, 773	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量		1	単価 2,916
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,916	2,916		
計						2,916		
単価						2,916	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	仮表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量		1	単価 2,753
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン (20) 無し 全ての費用	m 2	1	2,753	2,753		
計						2,753		
単価						2,753	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	緑石A	18-8-40(高炉) H250 W150	単位	m	数量	10	単価	6, 482
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下 再生クラッシュ 40〜0 全ての費用	m 2	2. 5	1, 367	3, 417. 5		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 375	40, 890	15, 333. 75		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	5	8, 727	43, 635		
モルタル練		高炉 全ての費用	m 3	0. 025	97, 230	2, 430. 75		
計						64, 817		
単価						6, 482	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-12号	緑石B	18-8-40(高炉) H250 W150	単位	m	数量	10	単価	6,383
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュ 40〜0 全ての費用	m 2	2.2	1,367	3,007.4		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.375	40,890	15,333.75		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	5	8,727	43,635		
モルタル練		高炉 全ての費用	m 3	0.019	97,230	1,847.37		
計						63,823.52		
単価						6,383	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2, 139
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2, 139	2, 139		
計						2, 139		
単価						2, 139	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3, 810	3, 810		
計						3, 810		
単価						3, 810	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	カーポートレール	Gr-B-2B 景観色塗装	単位	m	数量	1	単価	14, 990	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		コンクリート建込 Gr-B-2B 塗装品 21m以上100m未満 無 無 無	m	1	4, 654	4, 654			
カーポートレール		Gr-B-2Bマッキ後景観塗装品	m	1	10, 330	10, 330			
計						14, 984			
単価						14, 990	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	防護柵基礎	H=500 W=1000	単位	m	数量	10	単価	37, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵基礎設置		H=500 W=1000	m	10	4, 893	48, 930		
防護柵基礎		H=500 W=1000 L=2000 連結金具含む	個	5	64, 600	323, 000		
計						371, 930		
単価						37, 200	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一17号	小口径場所打杭	削孔Φ115 芯材SD345 D29mm HDZT77 芯材長10m以下	単位	本	数量	121	単価	130, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔（アンカー）		無し（ｸﾛｰﾗ型） 115mm 粘性土・砂質土	m	338	11, 580	3, 914, 040		
削孔（アンカー）		無し（ｸﾛｰﾗ型） 115mm 軟岩	m	188	20, 220	3, 801, 360		
芯材組立・挿入		芯材長10m以下	本	121	10, 060	1, 217, 260		
グラウト注入（アンカー）			m 3	18	80, 590	1, 450, 620		
加圧及び頭部処理		削孔長10m以内	本	121	5, 500	665, 500		
ロックボルト（ネジ節異形棒鋼）		SD345 D29 HDZT77 L=1. 25	本	71	5, 050	358, 550		
ロックボルト（ネジ節異形棒鋼）		SD345 D29 HDZT77 L=1. 75	本	22	7, 060	155, 320		
ロックボルト（ネジ節異形棒鋼）		SD345 D29 HDZT77 L=2. 25	本	23	9, 080	208, 840		
ロックボルト（ネジ節異形棒鋼）		SD345 D29 HDZT77 L=2. 75	本	5	11, 100	55, 500		
ロックボルト（ネジ節異形棒鋼）		SD345 D29 HDZT77 L=3. 00	本	121	11, 200	1, 355, 200		
継手		D29用 HDZT77	個	121	8, 400	1, 016, 400		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一17号	小口径場所打杭	削孔Φ115 芯材SD345 D29mm HDZT77 芯材長10m以下	単位	本	数量	121	単価	130, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スベークーサ		D29用	個	270	1, 310	353, 700		
鰐材		D29用	個	297	1, 910	567, 270		
頭部プレート		100×100×9 HDZT49	枚	121	636	76, 956		
頭部ナット		D29用 HDZT77	個	242	2, 280	551, 760		
計						15, 748, 276		
単価						130, 200	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	キャブ・シグ・ビーム	24-12-25 (高炉)	単位	m	数量	46	単価	37, 620	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	7	35, 270	246, 890			
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	10	4, 922	49, 220			
溶接金網設置		径3. 2×100×100	m2	67	950. 7	63, 696. 9			
コンクリート		小型構造物 人力打設 24-12-25 (20) (高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	20	41, 310	826, 200			
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	40	8, 727	349, 080			
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1. 11	171, 500	190, 365			
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	0. 9	5, 475	4, 927. 5			
計						1, 730, 379. 4			
単価						37, 620	円／m		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 黄色	単位	m	数量	1	単価	447. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	447. 9	447. 9			
計						447. 9			
単価						447. 9	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－20号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 白色	単位	m	数量	1	単価	1,638
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	2	818.6	1,637.2		
計						1,637.2		
単価						1,638	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	単位	m	数量	1	単価	150. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	150. 7	150. 7		
計						150. 7		
単価						150. 7	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2, 139
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2, 139	2, 139		
計						2, 139		
単価						2, 139	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		3,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,810	3,810		
計						3,810		
単価						3,810	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						31		68,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		2m以上5m以下 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	31	68,410	2,120,710		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.02	171,500	3,430		
計						2,124,140		
単価						68,530	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－25号	防護柵撤去 (ガードレール)	Gr-B-4E	単位	m	数量	1	単価	1, 366	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)		土中建込・標準型 Gr-B-4E 無 無	m	1	1, 366	1, 366			
計						1, 366			
単価						1, 366	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	10,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	10,710	10,710		
計						10,710		
単価						10,710	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	舗装版切断	アスファルト舗装版 30cm	単位	m	数量	1	単価	1,472	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,472	1,472			
計						1,472			
単価						1,472	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 30 c m	単位	m2	数量	1	単価	828. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	828. 7	828. 7		
計						828. 7		
単価						828. 7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	ふとんかご撤去	スロープ式 高さ50cm×幅120cm	単位	m	数量	1	単価	2,888
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ふとんかご		撤去 スロープ式 高さ50cm×幅120cm	m	1	2,888	2,888		
計						2,888		
単価						2,888	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	3,420	3,420		
計						3,420		
単価						3,420	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 17. 5km以下 全ての費用	m 3	1	3, 720	3, 720		
計						3, 720		
単価						3, 720	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 000	3, 000		
計						3, 000		
単価						3, 000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	2, 350	2, 350		
計						2, 350		
単価						2, 350	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	現場発生品運搬	カート・レール、ふとんかご	単位	t	数量		単価	
						1		17, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t積、吊能力2. 9t 無し 17. 0km以下	t	1	8, 008	8, 008		
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t積、吊能力2. 9t	t	1	9, 155	9, 155		
計						17, 163		
単価						17, 170	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-35号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場 必要 標準	掛m 2	1	4, 050	4, 050		
計						4, 050		
単価						4, 050	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－36号	仮設防護柵	Gr-B-2B 置き基礎式(支給品)	単位	m	数量	70	単価	10, 790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設防護柵設置	無し 無し 連続基礎ブロック 1000kg/基以下	m	70	5, 807	406, 490		
	仮設防護柵撤去	無し 無し 連続基礎ブロック 1000kg/基以下	m	70	4, 980	348, 600		
	仮設防護柵	Gr-B-2B 置き基礎式 (支給材)	m	70	25, 650	0		
	計					755, 090		
	単価					10, 790	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一37号	機械作業足場	発砲スチロールﾌﾟﾛｯｸ	単位	m3	数量	90	単価	9, 885
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発砲スチロールﾌﾟﾛｯｸ		密度16 2000×1000×500	m 3	10	25, 600	256, 000		
発砲スチロール設置		無し	m 3	90	3, 982	358, 380		
発砲スチロール撤去			m3	90	3, 058	275, 220		
計						889, 600		
単価						9, 885	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	188	単価	16, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	68	17, 850	1, 213, 800		
交通誘導警備員 B			人日	120	15, 000	1, 800, 000		
計						3, 013, 800		
単価						16, 040	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	52, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A		24時間	人日	1	52, 970	52, 970		
計						52, 970		
単価						52, 970	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	158, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 18.5km 無 有 8240円	台	2	79, 240	158, 480		
計						158, 480		
単価						158, 500	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価	6, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）の運搬		関東・中部・近畿 37.4km 12m以内 各種（実数入力） 0無 無	t	1	5, 380	5, 380		
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し（片道分）	t	1	1, 500	1, 500		
計						6, 880		
単価						6, 880	円／t	

1 次单価表

單価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 改質As 密粒II型 (20)DS3000 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	3, 491
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 137	29, 682	4, 066		
特殊作業員			人	0. 41	26, 826	10, 998		
普通作業員			人	0. 683	23, 154	15, 814		
改質アスファルト混合物		改質A s 密粒 I I 型 (2 0) D S 3 0 0 0	t	12. 573	17, 100	214, 998		
アスファルト乳剤		P K - 4 タックコート用	L	43	111	4, 773		
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0. 137	256, 700	35, 167		
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0. 137	73, 060	10, 009		
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0. 137	149, 700	20, 508		
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0. 137	56, 090	7, 684		
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0. 137	53, 290	7, 300		
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		17, 783		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 改質As 密粒II型 (20)DS3000 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	3, 491
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					349, 100		
	単価					3, 491	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2, 350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻（切削）	m 3	100	2, 350	235, 000		
計						235, 000		
単価						2, 350	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	コンクリート建込 Gr-B-2B 塗装品 21m以上100m未満 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	4, 654
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール設置工 コンクリート建込用	G r - B - 2 B 塗装	m	1	13, 404	13, 404		
	ガードレール 路側用	コンクリート建込 G r - B - 2 B 塗装	m	1	-8, 750	-8, 750		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4, 654		
	単価					4, 654	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	カーポートレール	Gr-B-2Bメッキ後景観塗装品	単位	m	数量	100	単価	10, 330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール		メッキ後景観塗装品	m	100	10, 000	1, 000, 000		
支柱キャップ		フッ素樹脂製(ダークブラウン) φ 1 1 4 . 3 mm	個	50	660	33, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 033, 000		
単価						10, 330	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	防護柵基礎設置	H=500 W=1000	単位	m	数量	10	単価	4, 893
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 25	29, 682	7, 420		
	特殊作業員		人	0. 25	26, 826	6, 706		
	普通作業員		人	0. 77	23, 154	17, 828		
	バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付]	山積0. 28m3 (平積0. 2m3) 1. 7t吊	日	0. 25	47, 460	11, 865		
	諸雑費 (率＋まるめ) 16%		式	1		5, 111		
	計					48, 930		
	単価					4, 893	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	芯材組立・挿入	芯材長10m以下	単位	本	数量	10	単価	10, 060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 95	29, 682	28, 197		
	特殊作業員		人	0. 95	26, 826	25, 484		
	普通作業員		人	1. 9	23, 154	43, 992		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		2, 927		
	計					100, 600		
	単価					10, 060	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	加圧及び頭部処理	削孔長10m以内	単位	本	数量	10	単価	5, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 5	29, 682	14, 841		
	特殊作業員		人	0. 5	26, 826	13, 413		
	普通作業員		人	1	23, 154	23, 154		
	諸雑費（率＋まるめ） 7%		式	1		3, 592		
	計					55, 000		
	単価					5, 500	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	溶接金網設置	径3. 2×100×100	単位	m2	数量	100	単価	950. 7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2. 8	23, 154	64, 831		
溶接金網		G 3 5 5 1 径3. 2×1 0 0×1 0 0	m 2	100	270	27, 000		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		3, 239		
計						95, 070		
単価						950. 7	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	171, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	101, 000	104, 030		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	67, 447. 5	67, 447		
	諸雑費（まるめ）		式	1		23		
	計					171, 500		
	単価					171, 500	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	447. 9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	202. 98	202, 980		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 黄 鉛・フリー 溶融	k g	570	370	210, 900		
	ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	25	180	4, 500		
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12, 125		
	軽油		L	40	144	5, 760		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		11, 635		
	計					447, 900		
	単価					447. 9	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価	818. 6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	508. 98	610, 776		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	684	235	160, 740		
	ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	30	180	5, 400		
	接着用プライマー	区画線用	k g	30	485	14, 550		
	軽油		L	120	144	17, 280		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		9, 854		
	計					818, 600		
	単価					818. 6	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	150. 7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（ペイント式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	81. 6	81, 600		
	トラフィックペイント	加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	740	51, 800		
	ガラスビーズ	0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	59	180	10, 620		
	軽油		L	33	144	4, 752		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		1, 928		
	計					150, 700		
	単価					150. 7	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-B-4E 無 無	単位	m	数量	1	単価 1, 366
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール撤去工 土中建込用		G r - A、B、C - 4 E	m	1	1, 366. 8	1, 366	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1, 366	
単価						1, 366	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価 10, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	10, 703. 57	10, 703	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						10, 710	
単価						10, 710	円／m 3

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋）	m 3	100	3, 000	300, 000		
計						300, 000		
単価						3, 000	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻（掘削）	m 3	100	2, 350	235, 000		
計						235, 000		
単価						2, 350	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

足場工	単管傾斜足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	4, 050
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1. 5	29, 682	44, 523		
とび工		人	6. 1	28, 560	174, 216		
普通作業員		人	2. 7	23, 154	62, 515		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 8	44, 000	35, 200		
諸雑費（率＋まるめ） 28%		式	1		88, 546		
計					405, 000		
単価					4, 050	円／掛m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	仮設防護柵設置	無し 無し 連続基礎ブロック 1000kg/基以下	単位	m	数量		単価	
						1		5,807
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵設置 昼間		連続ブロック 1000kg/基以下 時間制約無						
			m	1	5,807.88	5,807		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,807		
単価						5,807	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	仮設防護柵撤去	無し 無し 連続基礎ブロック 1000kg/基以下	単位	m	数量		単価	
						1		4,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵撤去 昼間		連続ブロック 1000kg/基以下 時間制約無						
			m	1	4,980.66	4,980		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,980		
単価						4,980	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	発泡スチロール撤去		単位	m3	数量	10	単価	3, 058
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 25	29, 682	7, 420		
普通作業員			人	1	23, 154	23, 154		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						30, 580		
単価						3, 058	円／m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	17, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	17, 850	17, 850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17, 850		
単価						17, 850	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14, 994	14, 994		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						15, 000		
単価						15, 000	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	交通誘導警備員A	24時間	単位	人日	数量	1	単価	52, 970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	2. 75	19, 260	52, 965		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					52, 970		
	単価					52, 970	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホール式・廃材積込装置付）2.0m 18.5km 無 有 8240円	単位	台	数量	1	単価	79,240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	8,240	8,240		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					79,240		
	単価					79,240	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 37. 4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	5, 380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 40kmまで	t	1	5, 380	5, 380		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 380		
単価						5, 380	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等の積込み，取卸し費	積込み，取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	1, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み，取卸し費（仮設材等）			t	1	1, 500	1, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 500		
単価						1, 500	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	63, 180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	36, 100	63, 175		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						63, 180		
単価						63, 180	円／工事	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	256, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27, 336	27, 336		
軽油			L	215	144	30, 960		
路面切削機〔ホイール式・廃材積込装置付〕		排ガス型（第３次） 切削幅 2. 0 m 深さ 2 3 c m	供用日	1. 28	155, 000	198, 400		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						256, 700		
単価						256, 700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	73, 060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	24, 888	24, 888		
	軽油		L	39	144	5, 616		
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1. 15	37, 000	42, 550		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					73, 060		
	単価					73, 060	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	149, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27, 336	27, 336		
軽油			L	59	144	8, 496		
アスファルトフィニッシャ [ホイール型]	排ガス対策 2 0 1 4 年規制 舗装幅 2. 3 ～ 6. 0 m		供用日	1. 28	88, 900	113, 792		
諸雑費（まるめ）			式	1		76		
計						149, 700		
単価						149, 700	円／日	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	56, 090	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	27, 336	27, 336			
軽油			L	29	144	4, 176			
ロードローラ [マカダム・排ガス型 2 0 1 4 年規制]		運転質量 1 0 t 締固め幅 2. 1 m	供用日	1. 28	19, 200	24, 576			
諸雑費（まるめ）			式	1		2			
計						56, 090			
単価						56, 090	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	53, 290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27, 336	27, 336		
軽油			L	22	144	3, 168		
タイヤローラ [普通型・排ガス対策 2 0 1 4 年規制]			運転質量 1 3 ～ 1 4 t	供用日	1. 28	17, 800	22, 784	
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						53, 290		
単価						53, 290	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付〕	山積0.28m3（平積0.2m3） 1.7t吊	単位	日	数量	1	単価	47,460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,336	27,336		
軽油			L	76	144	10,944		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕			日	1.45	6,330	9,178		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						47,460		
単価						47,460	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 136-30-00-1-0

	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	19, 260
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人	1	19, 256	19, 256		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					19, 260		
	単価					19, 260	円／人日	